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KORPER UND SEELE
SPIELEN ZUSAMMEN

Krankheitsbilder verstehen
Beschwerden entschliisseln
Den ganzen Menschen sehen
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Unterstiitzende Mafnahmen
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PRAXIS

KRANKHEITSBILDER

RICHTIG DEUTEN 25
Beschwerden von A bis Z 26
Verschiedene Aspekte 27
Abszess 28
Abwehrschwiche 30
Allergie 32
Arthrose 36
Asthma bronchiale 39
Augenentziindung und
Lidrandentziindung 42
Bandscheibenvorfall 43
Bauchschmerzen und Bauchkrimpfe 46
Bindehautentziindung 48
Blasenentziindung 50
Blinddarmentziindung 52
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Bluthochdruck
Blutniederdruck

Bronchitis und Lungen-
entziindung

Bulimie und Magersucht
Demenzerkrankung
Diabetes
Dickdarmentziindung
Diinndarmentziindung
Durchblutungsstérung
Entziindung

Erkaltung und Grippe
Fieber
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Halsschmerzen und Schluck-
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Herzinsuffizienz
Herzrhythmusstorungen
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Krampfadern

Krebs

Magenerkrankung
Menstruationsstérungen
und -beschwerden
Nigelbeiflen
Nieren(becken)entziindung
Nierensteine
Ohrenschmerzen und Ohr-
entziindung

54
57

60
62
66
68
70
73
75
76
79
82
84

86
88
90
93
95
97
100
102
104
107
110
114

116
119
121
123

125

Ohrgeriusche, Horsturz

und Tinnitus 127
Pilzerkrankung 129
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